cunque jus regalitatis, si quod sit in dictis infeofamentis et juribus confirmatis, eorumve aliquo comprehensum, nec ultra extendetur penes hereditariorum officium Vicecomitis et Coronatoris, et jurisdictionem hujusmodi, nec ad tentationem curiarum gilde, sed solummodo, infra bondas dicti Burgi nostri de Edinburgh, communia molendina, communem moram, commune marresium, lacus, menia et fossas ejusdem, et intra villas de Leith et Newhevin, portus, receptaculum propugnacula lie schoires peires raidis lie linkis eister et wester, terras nuncupatas, lie commoun clossettis, Burse Hoilff Hallis et alias terras ad dictum Burgum nostrum in proprietate spectantes, vias, semitas, stratas plateas et passagia ad et a dicto Burgo nostro de Edinburgh ad et a dictis villis de Leith et Newhevin, et plateas vias et passagia ducentes per ipsorum communem moram et marresium, et que per ipsos constructuntur et reparantur, quousque dicte mora et marresium extendunt, et ipsorum vias et plateas ducentes ad et ab ipsorum communis molendinis, super dictam aquam de Leith, quousque dicta molendina, terre molendinarie et omnes ad ipsos proprie spectantes extendunt. Et quod ratificatio dictarum cartarum nullatenus inferret impedimentum nec prejudicium nobis et successoribus nostris in nostro jure et prerogativa regali,

prehended in the said infeftments and confirmed rights, or in any of them, nor farther shall be extended to the heritable offices of Sheriff and Coroner and jurisdiction of the same, nor to the holding of courts of Guild, but only within the bounds of our said Burgh of Edinburgh, common mills, common moor, common marsh, lochs, walls and ditches of the same, and within the towns of Leith and Newhaven, ports, harbour, bulwarks, schoires, peires, raidis, linkis easter and wester, lands called the commoun clossettis, Burse Hoilff Hallis, and other lands belonging to our said Burgh in property, ways, paths, streets, places, and passages to and from our said Burgh of Edinburgh, and to and from the said towns of Leith and Newhaven, and places, ways, and passages leading through their common moor and marsh, and which were constructed and repaired by them, as far as the said moor and marsh extend, and their ways and places leading to and from their common mills upon the said water of Leith, as far as the said mills, mill lands, and all belonging to them properly extend. And that the ratification of the said charters shall nowise infer impediment nor prejudice to us and our successors in our right and royal prerogative to erect

ad erigendum burgos regalitatis seu burgos baronie in aliqua alia parte Lothiane occidentalis, extra bondas dicti Vicecomitatus et Coronatoriatu, ad quas idem modo predicto restringitur, cum hac declaratione omnimodo, quod restrictio dictorum officiorum Vicecomitis et Coronatoris et aliorum predictorum ad bondas supraspecificatas, nullum inferret prejudicium dicto Burgo nostro de Edinburgh et incolis ejusdem penes privilegium et libertatem sole seu unice negotiationis mercature infra universas bondas Lothiane occidentalis, ad ipsos tanquam liberum burgum regalitatis pertinentis. Et similiter quod dicta ratificatio infeofamentorum cartarumque supraspecificatorum nullatenus extendetur ad quodcunque jus, quod dicta urbs et eorum successores inde habent, seu pretendere poterint ad eschaetas criminalium personarum, coram ipsis morti convictarum, neque ad eschaetas quarumcunque incolarum, infra bondas dictorum suorum Vicecomitatus et Coronatoriatu, ut dictum est restrictorum hactenus denunciatis, aut qui imposterum denunciati erunt ad cornu vel ob criminales vel civiles causas; Neenon quod dicta ratificatio nullatenus extendetur ad australem et borealem ripas lic bankis Castri nostri de Edinburgh, absque prejudicio omni-

burghs of regality or burghs of barony in any other part of West Lothian beyond the bounds of the said Sheriffship and Coronership, to which the same is restricted in manner foresaid, with this declaration always, that the restriction of the said offices of Sheriff and Coroner and others foresaid, to the bounds above specified, shall infer no prejudice to our said Burgh of Edinburgh and inhabitants of the same, concerning their privilege and liberty of the solo or exclusive trade of merchandise within the whole bounds of West Lothian belonging to them as a free burgh of regality. And likewise that the said ratification of the infeftments and charters above specified shall in noways be extended to any right that the said City and their successors thence have or can pretend to the escheats of criminals condemned before them to death, nor to the escheats of any of the inhabitants within the bounds of their said Sheriffship and Coronership, restricted as said is, already put or who shall afterwards be put to the horn either for civil or criminal causes; also that the said ratification shall nowise be extended to the south and north banks of our Castle of Edinburgh without prejudice always to any lawful right that

modo cujuscunque juris legitimi, quod ipsi seu burgenses dicti nostri burgi ad easdem habent quintum diem mensis Martii, anno Domini millesimo sexcentesimo tertio, precedentem, et absque innovatione aut prejudicio dicto nostro Burgo et eorum successoribus, de usu dicte australis ripe lie bank conformiter prout solitum fuit, omnibus temporibus retroactis, ultra hominum memoriam; quemadmodum declaratur, quod particularia supraspecificata a dicta ratificatione excepta sunt, et tenebuntur tanquam excepta, non solum e dictis cartis et infeofamentis per presentis carte nostre tenorem ratificatis, verum etiam e quibuscunque aliis infeofamentis, juribus aut titulis factis et concessis, per predecesores nostros dicto nostro Burgo, pro quocunque tempore diem date presentis carte nostre precedente; absque prejudicio predilecto nostro consanguineo et consiliario Jacobo Lennocie Duce, etc. supremo regni nostri Scotie Admirallo et Camerario, heredibus suis et successoribus, in jure dictorum officiorum, de quocunque jure, titulo seu clameo que habere poterint ad quascunque libertatum privilegiorum jurisdictionum commoditatum aut aliorum quorumcunque contentorum in infeofamentis supraspecificatis concessis dicto nostro Burgo de Edinburgh, et eorum predecessoribus, et per nos in ipsorum favorem ratificatorum, prout de

they or the burgesses of our said Burgh have to the same, previous to the fifth day of the month of March, in the year of our Lord one thousand six hundred and three; and without innovation or prejudice to our said Burgh and their successors of the use of the said southern bank, conform to the practice of time past beyond the memory of man. Moreover, it is declared that the particulars above specified are excepted from the said ratification, and shall be held as excepted not only from the said charters and infeftments ratified by the tenor of this our present charter, but also from whatsoever other infeftments, rights, or titles made and granted by our predecessors to our said Burgh, at any time preceding the day of the date of our present charter; without prejudice to our beloved cousin and councillor James duke of Lennox, etc., High Admiral and Chamberlain of our kingdom of Scotland, and his heirs and successors in right of the said offices, of whatsoever right, title, or claim which they can have to any of the liberties, privileges, jurisdictions, commodities or others whatsoever, contained in the infeftments above specified, granted to our said Burgh of Edinburgh and their predecessors, and ratified by us in their favour as accords of law. And that the said

jure congruit. Et quod dictus Admirallus et Camerarius sui que predicti et dicta Civitas nostra Edinburgensis et eorum successores erint in iisdem statu et conditione, penes omnia jura et privilegia dicta officia tangentia sicuti ante diem date presentis carte nostre erant, et sicuti presens nostra ratificatio nunquam concessa fuisset. Et SIMILITER nos cum avisamento et consensu predicto, volumus et concedimus, ac pro nobis et successoribus nostris decernimus et ordinamus, quod hec presens nostra ratificatio cartarum, infeofamentorum, donationum, aliorumque particulariter supraspecificatorum, cum restrictionibus omnimodo exceptionibus, reservationibus et provisionibus suprascriptis, que in hac presenti carta nostra pro repetitis habentur, sit et erit tanti valoris, roboris, efficacie et effectus, in omnibus respectibus, ac si predicta universa infeofamenta, carte, donationes et alia prescripta ad longum et verbatim in hac presenti carta nostra insererentur, non obstante, eorundem minime insertione, penes quorum non insertionem et omnia desuper sequuta vel que desuper sequi poterint, nos pro nobis et successoribus nostris dispensavimus, ac per presentis carte nostre tenorem, dispensamus in perpetuum. Neenon nos cum avisamento et consensu predicto, tenore presentis carte nostre, ratificamus et appro-

Admiral and Chamborlain and his foresaids, and our said City of Edinburgh and their successors shall be in the same state and condition, concerning all the rights and privileges touching the said offices, as they were in before the day of the date of our present charter, and as if our present ratification had never been granted. And in like manner we, with advice and consent foresaid, will and grant, and for us and our successors decern and ordain that this our present ratification of the charters, infeftments, gifts, and others particularly above specified, always with the restrictions, exceptions, reservations, and provisions above written, which are held as repeated in this our present charter, is and shall be of as much force, strength, efficacy and effect in all respects as if the whole foresaid infeftments, charters, gifts, and others foresaid were inserted at length and word for word in this our present charter, notwithstanding the not insertion of the same, concerning the not insertion of which and all following or that can follow thereupon, we for us and our successors have dispensed, and by the tenor of our present charter, dispense for ever. Likewise we, with advice and consent foresaid, by the tenor of our present charter, ratify and approve the heads and

bamus capita et articulos concordationis confecta inter dictos Prepositum, Ballivos, Consules et Communitatem dicte Civitatis nostre Edinburgene et ministros intra dictam Civitatem, in acto nostri secreti concilii eatenus confecto de data, primo die mensis Novembris, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo quinto, contenta, et dictum actum concilii, de data predicta, eatenus confectum, in omnibus et singulis punctis clausulis et conditionibus inibi contentis; et specialiter absque prejudicio predictæ generalitatis, illam clausulam ejusdem per quam concordatum fuit quod dicti Prepositus, Ballivi, Consules et Communitas dicte Civitatis nostre Edinburgene, eorumque successores, habebunt jus titulum et privilegium presentationis et nominationis ministrorum ad inserviendum curas universarum ecclesiarum infra dictum Burgum nostrum de Edinburgh, omnibus temporibus affuturis; ac volumus, concedimus, declaramus et ordinamus, quod presens hec nostra ratificatio dictorum capitum et articulorum concordationis particulariter et generaliter supraspecificatorum sit et erit tanti valoris, roboris, efficacie et effectus in omnibus respectibus, sicuti eadem ad longum in hac presenti carta nostra insererentur, penes quorum non insertionem, nos pro nobis et successoribus nostris, tenore presentis carte nostre dispensamus in per-